



SĄD REJONOWY W PUŁTUSKU

Dozór elektroniczny to najnowocześniejszy nieizolacyjny system wykonywania kary pozbawienia wolności. Kontroluje on wykonywanie przez skazanego obowiązków nałożonych przez sąd przy pomocy urządzeń elektronicznych i umożliwia odbywanie kary pozbawienia wolności poza zakładem karnym.

Każdemu skazanemu, indywidualnie, sąd wyznacza szczegółowy harmonogram odbywania kary, zgodnie z którym osoba poddana kontroli musi przebywać w swoim domu lub innym miejscu odbywania kary w ściśle określonych godzinach. System Dozoru Elektronicznego umożliwia prowadzenie normalnego życia pod stałą, lecz dyskretną kontrolą. Za zgodą sądu, w godzinach wskazanych w harmonogramie, można przebywać poza miejscem odbywania kary, aby w tym czasie pracować w zakładzie pracy, gospodarstwie rolnym, kontynuować naukę lub wykonywać inne obowiązki życiowe i rodzinne.

Od strony technicznej System Dozoru Elektronicznego składa się z nadajnika zainstalowanego w wodoodpornej i antyalergicznnej opasce mocowanej na nodze lub przegubie dłoni przypominający wyglądem zegarek oraz urządzenia monitorującego zamontowanego w miejscu odbywania kary. Urządzenia te kontrolują wykonywanie przez skazanego zaleceń sądu i ustalają fakt przebywania w miejscu odbywania kary w wymaganych przez sąd godzinach. W przypadku nieobecności lub spóźnienia urządzenie monitorujące natychmiast powiadamia o tym zdarzeniu Centralę Monitorowania, która dokładnie rejestruje przebieg kary. O każdym takim fakcie natychmiast informowany jest również sędzia penitencjarny i zawodowy kurator sądowy.

O wykonanie kary poza zakładem karnym w Systemie Dozoru Elektronicznego może ubiegać się osoba, która została skazana na karę pozbawienia wolności w wymiarze do jednego roku. Zgodę na odbycie kary w Systemie Dozoru Elektronicznego może udzielić sąd penitencjarny, po wcześniejszym zapoznaniu się z wnioskiem skazanego i niezbędnymi dokumentami.

Skazany musi mieć:

- prawomocny wyrok
- zadeklarowane stałe miejsce pobytu
- zgodę osób wspólnie zamieszkujących

Załączniki do pobrania:

 [Wniosek do sądu o udzielenie zezwolenia na odbywanie kary w SDE](#) [1]

 [Zgoda osób wspólnie zamieszkujących na SDE](#) [2]

 [Oświadczenie osób pełnoletnich](#) [3]

Odnosiniki

- [1] https://pultusk.sr.gov.pl/system/files/pliki/zalaczniki/wniosek_do_sadu_o_udzielenie_zezwolenia_na_odbywanie_kary_w_sde.pdf
- [2] https://pultusk.sr.gov.pl/system/files/pliki/zalaczniki/zgoda_osob_wspolnie_zamieszkujacych_na_sde.doc
- [3] https://pultusk.sr.gov.pl/system/files/pliki/zalaczniki/oswiadczenie_osob_pelnoletnich.pdf